
UCHWAŁA NR XXXIII/57/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 26 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/50/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 10 czerwca 2013r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 

Gminy Szczawno-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/50/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 10 czerwca 2013r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Szczawno-
Zdrój wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. „§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać specjalistyczny, atestowany sprzęt do wyłapywania i przemieszczania zwierząt, niestwarzający 
zagrożenia dla ich zdrowia i życia.

2) Posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi, o których mowa w ustawie 
o ochronie zwierząt oraz w aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie.

3) Dysponować przeszkolonym personelem w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisami 
o ochronie zwierząt.

4) Zapewnić zwierzętom stałą opiekę lekarsko- weterynaryjną i w razie potrzeby niezwłoczną pomoc 
lekarza weterynarii.

5) Zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok 
zwierzęcych.”;

2) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. „§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać niezbędny do prowadzenia schroniska sprzęt i urządzenia, w szczególności: 

a) urządzenia i sprzęt do przygotowania karmy dla zwierząt oraz karmienia zwierząt

b) atestowane urządzenia przystosowane do wyłapywania i obezwładnienia zwierząt

c) chłodnię lub urządzenie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych

2) Posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi, o których mowa w ustawie 
o ochronie zwierząt oraz w aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie.

3) Zapewnić w razie potrzeby niezwłoczny odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę zajmującego się 
odbiorem i utylizacją zwłok zwierzęcych.

4) Posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę pracowniczą w zakresie postępowania ze zwierzętami, 
przepisów o ochronie zwierząt oraz obsługi sprzętu i urządzeń służących do prowadzenia działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

5) Spełniać wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt.”;

Id: 4ED56416-25F7-4C3E-A7B1-442B60CEACA0. Podpisany Strona 1



3) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. „§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych powinien spełnić następujące wymagania: 

1) Dysponować środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w szczególności: 

a) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych

b) środkami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części

c) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem

d) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części

e) środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania.

2) Posiadać odpowiednio przygotowany i przeszkolony personel.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: 4ED56416-25F7-4C3E-A7B1-442B60CEACA0. Podpisany Strona 2




